PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ YÊN

_____________________

Số:   222/QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________________________

Phú Yên, ngày    31   tháng  1   năm 2018

QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ V/v Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH Dịch vụ du lịch Phú Kim nộp ngày 20/01/2018;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Báo cáo thẩm định số 56/BC-SKHĐT ngày 25/01/2018),
QUYẾT ĐỊNH:
Chấp thuận Nhà đầu tư:
Tên Nhà đầu tư: Công ty TNHH Dịch vụ du lịch Phú Kim.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0401777139 do Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Đà Nẵng cấp lần đầu ngày 13/7/2016, thay đổi lần thứ 3 ngày 04/10/2017;
Địa chỉ trụ sở chính: 36 Lâm Hoành, phường Phước Mỹ, Quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng;
Người đại diện theo pháp luật: Ông Phạm Minh Châu,

Sinh ngày 24/08/1992; Quốc tịch Việt Nam;

Chứng minh nhân dân số 125511663 cấp ngày 19/11/2012 tại Công an tỉnh Bắc Ninh;

Địa chỉ thường trú tại 42 Ngô Miễu Thiệu, phường Tiền An, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh;

Chỗ ở hiện nay tại Tổ 26A, phường Phước Mỹ, Quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng;

Chức vụ: Giám đốc.

Đăng ký thực hiện dự án đầu tư với nội dung như sau:

Điều 1: Nội dung dự án đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: KHU NGHỈ DƯỠNG CAO CẤP SALA PHÚ YÊN.
2. Mục tiêu dự án: Đầu tư tổ hợp khách sạn, biệt thự nghỉ dưỡng cao cấp với đầy đủ tiện ích nhằm phục vụ nhu cầu du lịch của người dân, góp phần khai thác có hiệu quả tiềm năng du lịch của địa phương, quảng bá hình ảnh du lịch, thúc đẩy ngành du lịch của thành phố Tuy Hòa nói riêng và tỉnh Phú Yên nói chung. Khi dự án đi vào hoạt động sẽ tạo việc làm, thu nhập ổn định cho lao động địa phương, đáp ứng nhu cầu dịch vụ du lịch tham quan, nghỉ dưỡng của du khách; góp phần phát triển ngành dịch vụ, du lịch của tỉnh, tăng thu ngân sách, tạo động lực thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội của địa phương.

3. Quy mô đầu tư dự án: Đầu tư xây dựng tổ hợp khách sạn, biệt thự nghỉ dưỡng trên lô đất B1 (có diện tích khoảng 7,43 ha), với quy mô kiến trúc xây dựng như sau:

- Đầu tư xây dựng khu nhà điều hành, hậu cần cao 02 tầng, với diện tích khoảng 500m2; khu khách sạn 5 sao cao 07 tầng, với diện tích xây dựng khoảng 5.000m2; Biệt thự nghỉ dưỡng cao từ 02 đến 03 tầng, với diện tích xây dựng khoảng 15.000m2; hồ bơi, nhà hàng và quầy bar cao 01 tầng, với diện tích xây dựng khoảng 1.500m2; khu hội nghị, tiệc cưới cao 02 tầng, với diện tích xây dựng khoảng 2.000m2.

- Phần diện tích còn lại khoảng 50.300m2: Xây dựng bãi đậu xe, đường giao thông nội bộ, sân vườn, cây xanh, cảnh quang, các công trình phụ trợ, hệ thống điện, nước,…

4. Địa điểm thực hiện dự án: Lô B1, đường Độc Lập, xã Bình Kiến, thành phố Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên.

5. Diện tích mặt đất sử dụng: Khoảng 7,43 ha.

6. Tổng vốn đầu tư dự án: Khoảng 300 tỷ đồng, trong đó:

- Vốn chủ sở hữu

:   60
tỷ đồng.

- Vốn vay và huy động khác
: 240
tỷ đồng.

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Giai đoạn chuẩn bị đầu tư: Hoàn tất các thủ tục đầu tư từ tháng 02/2018 đến tháng 12/2018

- Giai đoạn thực hiện đầu tư:

+ Xây dựng hạ tầng phục vụ dự án: Từ tháng 01/2019 đến tháng 5/2019;
+ Xây dựng các khu chức năng, tòa nhà khách sạn: Từ tháng 6/2019 đến tháng 5/2020;
+ Xây dựng các biệt thự nghỉ dưỡng: Từ tháng 6/2020 đến tháng 12/2020;
+ Hoàn thành đưa toàn bộ dự án vào hoạt động tháng 12/2020.

9. Ưu đãi, hỗ trợ đầu tư: Theo quy định hiện hành.

Điều 2. Trách nhiệm của các bên liên quan:
1. Trách nhiệm của các Nhà đầu tư:
- Liên hệ với Sở Kế hoạch và Đầu tư để hướng dẫn thủ tục ký quỹ đầu tư theo quy định.
- Liên hệ với Sở Tài nguyên và Môi trường để hoàn tất các thủ tục đất đai, báo cáo đánh giá tác động môi trường và phạm vi hành lang bảo vệ bờ biển theo quy định.
- Liên hệ với Sở Xây dựng, UBND thành phố Tuy Hòa hoàn tất các thủ tục xây dựng theo quy định.
- Liên hệ với Sở Nông nghiệp và PTNT để hoàn tất các thủ tục chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác không phải lâm nghiệp và nghĩa vụ trồng rừng thay thế theo quy định.
- Thực hiện đúng các quy định về bảo vệ môi trường, đất đai, xây dựng, phòng cháy chữa cháy và các quy định pháp luật khác có liên quan; chịu trách nhiệm về tính chính xác của các nội dung đề nghị quyết định chủ trương đầu tư; triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định.
- Nhà đầu tư chỉ được triển khai xây dựng công trình khi đã hoàn tất đầy đủ các thủ tục hồ sơ liên quan đến việc đầu tư dự án (đánh giá tác động môi trường, chuyển mục đích rừng, hồ sơ thiết kế cơ sở, hồ sơ xin phép xây dựng,...).
- Cho phép Nhà đầu tư được thoả thuận mua tài sản gắn liền với đất, nhận chuyển nhượng, thuê quyền sử dụng đất, nhận góp vốn bằng quyền sử dụng đất của người đang sử dụng đất để thực hiện dự án theo quy định; Trường hợp diện tích đất thực hiện dự án sản xuất, kinh doanh có phần diện tích đất mà người đang sử dụng đất không có quyền chuyển nhượng, cho thuê, góp vốn bằng quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật về đất đai thì Nhà đầu tư được phép thỏa thuận mua tài sản gắn liền với đất của người đang sử dụng đất, Nhà nước thực hiện thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất và cho Nhà đầu tư thuê đất để thực hiện dự án.

2. Trách nhiệm của các cơ quan quản lý Nhà nước:
- UBND thành phố Tuy Hòa: Tổ chức cập nhật quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của thành phố Tuy Hòa cho phù hợp với quy hoạch sử dụng đất của tỉnh và bổ sung dự án vào kế hoạch sử dụng đất hàng năm của thành phố Tuy Hòa.
- Sở Kế hoạch và Đầu tư chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật về kết quả thẩm định và nội dung kiến nghị; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc tiến độ thực hiện dự án của Nhà đầu tư; đồng thời kịp thời tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc của Nhà đầu tư (nếu có).
Điều 3. Quyết định chủ trương đầu tư có hiệu lực kể từ ngày ký. Theo tiến độ thực hiện dự án tại Khoản 8 Điều 1 Quyết định này, Công ty TNHH Dịch vụ du lịch Phú Kim phải triển khai thực hiện hoàn thành dự án theo đúng thời hạn quy định; trường hợp chậm tiến độ (không thuộc trường hợp bất khả kháng), UBND tỉnh sẽ thu hồi dự án, mọi thiệt hại về kinh phí đã chi trả, Nhà đầu tư tự chịu hoàn toàn trách nhiệm.
Điều 4. Quyết định này được lập thành 12 bản. Nhà đầu tư được cấp 01 (một) bản, 10 (mười) bản được gửi: Văn phòng UBND tỉnh; các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Cục Thuế tỉnh; UBND thành phố Tuy Hòa; 01 (một) bản gửi Cổng Thông tin Điện tử UBND tỉnh và 01 (một) bản được lưu tại UBND tỉnh.

	CHỦ TỊCH

	(đã ký)
Hoàng Văn Trà

1